
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 163 del 20/05/2019 

OGGETTO: 5 PER MILLE GETTITO IRPEF 2016- ACCERTAMENTO D' ENTRATA E IMPEGNO 

DI SPESA  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato l’accordo fra i Comuni della Valdera e la Società della Salute Valdera (SDS Valdera) per 

l’impiego del 5 per mille del gettito IRPEF a sostegno delle attività sociali svolte dai comuni e gestite 

dalla SDS Valdera approvato dall’assemblea della SDS Valdera con Deliberazione n. 20 del 4/04/2011; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 31/07/2012 con la quale l’Amministrazione del 

Comune di Buti ha recepito l’accordo con la SDS Valdera per l’impiego del 5 per mille del gettito 

IRPEF 2009 e anni successivi destinato ad attività sociali svolte dai comuni; 

Visto che per l’anno 2017 la quota del 5 per mille di cui risulta beneficiario il Comune di Buti è pari ad 

€ 546,65 come da apposito elenco consultabile sul sito web istituzionale dell’Agenzia delle Entrate; 

Ravvisata l’esigenza di procedere all’accertamento del 5 per mille del gettito IRPEF 2016 ricevuto dal 

Comune per l’anno di imposta 2017 nella misura di Euro 546,65 e al conseguente trasferimento dello 

stesso alla Società della Salute Valdera; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste: 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 11/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 12/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019; 

 

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 6, 7, 8 e 9 del 28.12.2018 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, 

1. Di accertare la somma di € 546,65 come quota percepita dal Comune di Buti dal 5 per mille 

dell’Irpef 2016 relativo al periodo di imposta 2017 sul Capitolo di entrata 225/00, avente a oggetto 

“Entrate derivanti dal 5 per mille dell’IRPEF”, – tit 1 tip 101 cat 99 piano dei conti E. 1.01.01.99.001; 

2. Di impegnare la somma di € 546,65  come devoluzione alla Società della Salute Valdera delle risorse 

che sono derivate al Comune dalle scelte effettuate dai contribuenti residenti nel proprio territorio a 

valere sul 5 per mille del gettito IRPEF dell’anno 2016, al capitolo 1910/00 –miss 12 prog 07 tit1 

macr.04 piano dei conti 1.04.01.02.003; 

3.Di dare atto che la liquidazione avverrà con atto successivo; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 “Servizi 

Finanziari e Amministrativi; 

5. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

6. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

  

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

       

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 



 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 20/05/2019  

 
     
  

  


